
Novemberträffen 2012 

SPF Vartofta har hållit sin novemberträff i Samlingslokalen, dit ordföranden Ingegerd Sandahl kunde 
hälsa nära 100 medlemmar välkomna att lyssna till dagens information från Socialförvaltningens chef 
Lars-Åke Gustavsson. Han informerade om dagsläget inom äldrevården och framför allt på 
Elvagården, som givetvis ligger oss Vartoftabor närmast om hjärtat. Han lovade att Elvagården 
kommer att finnas kvar även i framtiden, om än i något förändrad form.  

P.g.a. kommunens ekonomiska situation föreligger diverse omorganisationer inom vården, bl.a. 
kommer enligt ”demensutredningen”, som varit ute på remiss hos samtliga 
pensionärsorganisationer, denna vård att centraliseras till några orter, varvid demensavdelningen på 
Elvagården på sikt kommer att dras in och en utbyggnad av Frökindsgården att ske för att förbättra 
vården, då en koncentration med specialutbildad personal skulle ge bättre vård. Ingen nu boende 
kommer att flyttas utan eget medgivande.  

All äldrevård har förändrats mycket bara på de senaste tio åren, enligt Lars-Åke, då mycket av den 
vård som tidigare gavs på institution nu kan ges i hemmet och de flesta kan bo kvar i eget boende 
längre, med hjälp från hemvården. Den som idag vårdas på äldreboende, eller särskilt boende, som 
det kallas idag, har en genomsnittsålder på 87,5 år. Elvagården har idag lågt tryck på intagning och 
hade den 5/11 tio tomplatser, så det gäller att vi inom upptagningsområdet söker dit.  

Det gavs även tillfälle att ställa frågor och flera svar gavs angående bl.a. ”parboende”, där kommunen 
är skyldig att ordna detta, och gör det där så är möjligt. För demenssjuka kan detta vara väldigt svårt 
om inte båda lider av samma sjukdom. På frågan om det bästa äldreboendet i kommunen blev svaret 
givetvis det nyrenoverade St. Olofsgatan 11 där det finns alla sorters särskilt boende. 
I kommunen beräknas ca. 600 lida av demens, varav 167 bor på särskilt boende och ca. 430 vårdas i 
hemmet av hemtjänst eller anhöriga. 

Ingegerd tackade Lars-Åke för informationen och svaren på frågorna och hoppades att 
kommunstyrelsens möte i början på december kommer att ge definitiva svar på åtminstone 
demensfrågorna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ordföranden Ingegerd Sandahl tackar Socialförvaltningens chef 
Lars-Åke Gustavsson 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Två generationers socialchefer – Lars-Åke i samspråk med vår 
egen Werner Granlund 

 

Efter kaffe med dopp var det så dags för skådespelerskan Eva Ahlberg att underhålla. Hon var tidigare 
knuten till Länsteatern i Skaraborg, men är numera frilansare. Hon började med en egen monolog om 
sommaren. Eftersom hon bor i Öglunda läste hon ett antal dikter av barn från Lerdalaskolan och 
avslutade barndikterna med en av Gustav Fröding.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sommar  Dottern i det småländska spelet 
 



Lars-Erik Larsson och Harry Martinsson stod också på repertoaren, innan hon klädde om till karl och 
läste en dikt av ”Jönn”, på klingande västgötska. 

Som småländska gavs ett spel mellan mor och dotter på det småländska idiomet, för att efter 
ytterligare klädbyte ge gestalt åt Edith Piaf och sjöng ”La vie en rose”, på franska, för att sedan ge sin 
syn på statsministrar och andra ministrar som alla var ”bra”.  

Hennes uppträdande uppskattades med varma applåder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Eva deklamerar ”Jönn" ”La vie en rose” 

  

Ingegerd tackade för underhållningen och informerade sedan om kommande arrangemang såsom 
Veteranvetartävlingen den 14 november kl. 14.00 i SPF-lokalen på Elvagården och julbord med 
underhållning i Slötagården den 13 december. 

Träffen avslutades med lotteridragning, varpå Ingegerd tackade personalen och hälsade välkommen 
till decemberträff med Lucior från Fritids. 

 


